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W Toruniu i powiecie toruńskim potwierdzono 133 przypadki zarażenia koronawirusem. W
Szpitalu Zakaźnym przebywa 13 osób. Kwarantanną objęto 438 osób, z czego 10
przebywa w miejscu kwarantanny zbiorowej, a 324 osoby przebywają w nadzorze
epidemiologicznym. Odnotowano 14 zgonów. Zwiększa się liczba ozdrowieńców – PSSE w
Toruniu informuje, że do zdrowia wróciło już 88 osób, czyli 66% osób zarażonych.

W przyszłym tygodniu zakończy się dystrybucja maseczek ochronnych od miasta. Z puli 180 tys.
maseczek do mieszkańców trafiło już 169,5 tys. sztuk. W piątek 15 maja 2020 r. dystrybucja
maseczek odbywa się na osiedlach Grębocin i Stawki.

Nad przestrzeganiem zasad bezpieczeństwa wśród mieszkańców Torunia czuwają policjanci,
strażnicy miejscy oraz strażacy. Są to zarówno kontrole osób poddanych kwarantannie (policjanci
sprawdzili 431 osób), jak również osób gromadzących się w przestrzeni publicznej czy realizacji
obowiązku zasłaniania  ust i nosa. Dodatkowo strażnicy miejscy i strażacy realizują zadania doraźne
przy Szpitalu Wojewódzkim, przy ul. Krasińskiego i ul. św. Józefa.

- Dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców Torunia cieszą się informacje o nowych
otwarciach, a więc o tym co zostało zapowiedziane jako możliwe do ponownego uruchomienia od
dnia 18 maja 2020 r. – powiedział prezydent Michał Zaleski podczas konferencji prasowej w dniu
15 maja 2020 r. I tak w tym terminie zaczną obowiązywać nowe zasady korzystania z obiektów
sportowych w mieście (szczegółowe informacje – TUTAJ [2]), zostaną także otwarte kolejne wydziały
Urzędu Miasta Torunia (szczegółowe informacje – TUTAJ [3]). Zmiany dotyczy będą także zasad
korzystania z komunikacji miejskiej - w myśl nowych przepisów od 18 maja br. w autobusie lub
tramwaju będzie mogło jechać tyle osób, ile wynosi 30% liczby wszystkich miejsc siedzących i
stojących z zastrzeżeniem, że połowa miejsc siedzących musi pozostać wolna (szczegółowe
informacje – TUTAJ [4]).

- Chciałbym prosić o to, co znajduje się w komunikatach o kolejnych otwarciach - nadal jesteśmy w
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czasie epidemii, zatem nadal powinniśmy chronić siebie samych, swoich najbliższych, ale i tych,
których spotykamy w swoim życiu. Nadal obowiązują w miejscach publicznych maseczki,
zasłaniające nasze usta i nosy. To jest obowiązek, któremu my, obywatele Rzeczypospolitej, się
poddajemy świadomi zagrożeń epidemicznych. Musimy także zachowywać dystans i pamiętać o tym,
żeby unikać bezpośrednich kontaktów – jest możliwość przenoszenia wirusa np. także poprzez uścisk
dłoni – zaapelował prezydent Michał Zaleski.

Toruńska Orkiestra Symfoniczna oraz Baj Pomorski otrzymały możliwość wznowienia prób. Aktualnie
są podejmowane działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa sanitarnego artystom i
pracownikom biorącym w nich udział.

- Trwają także przygotowania do kolejnego etapu związanego z możliwością obecności dzieci i
młodzieży w placówkach szkolnych. Założenie jest takie, że uczennice i uczniowie klas 1-3 szkół
podstawowych od 25 maja będą mogli korzystać z prowadzonych w szkołach zajęć opiekuńczych –
poinformował prezydent Michał Zaleski. Trwają także przygotowania do uruchomienia konsultacji,
indywidualnych lub w małych grupach, skierowanych wpierw do maturzystów i uczniów klas ósmych,
a w następnej kolejności, od czerwca, także do uczniów pozostałych klas.

Toruńskie miejskie szkoły i przedszkola prowadzą nauczanie zdalne – korzysta z niego 24.388
uczniów w szkołach dla młodzieży i 4687 przedszkolaków. Z myślą o nich, w dniu 15 maja 2020 r.
Toruń przystąpi do kolejnej edycji programu „Zdalna szkoła plus”, w którym do pozyskania jest
kwota 165 tys. zł. Jak dotąd w ramach tego ministerialnego programu miasto pozyskało prawie 100
tys. zł na 34 laptopy i 17 modemów, z budżetu miasta dokupionych zostało 16 laptopów. W
zbliżającej się edycji kryterium dofinansowania będzie liczba rodzin wielodzietnych mieszkających na
terenie danej gminy i korzystających z gminnego wsparcia.

Dwanaście przedszkoli i oddziałów przedszkolnych istniejących przy szkołach podstawowych jest już
przygotowanych do przyjęcia dzieci w przyszłym tygodniu: 5 przedszkoli i 3 szkoły od 18 maja, 1
przedszkole od 19 maja i trzy szkoły od 21 maja. Pozostałe12 przedszkoli i 16 przyszkolnych
oddziałów przedszkolnych planuje powrót dzieci od 25 maja 2020 r.

Pracę rozpoczęły także żłobki miejskie - żłobki numer 1 i 3 sprawują opiekę nad dziećmi w dniu 11
maja 2020 r. Żłobek nr 2 jest otwarty od 14 maja 2020 r.
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